Bununla birlikte tarih ve tabakat kitaplarında değişik özellikleriyle şöhret kazanan yüzlerce tâbiînin biyografisinden bahsedilmiştir.²³ Biyografilerinden bahsedilenlerden içinde erken dönemde vefat edenler olduğu gibi, uzun süre yaşayanlar da olmuştur. Zira tâbiîn dönemi, süreç olarak sahabe döneminden daha uzunca bir süreci kapsamaktadır.

6. Tâbiînin Devrinin Süresi

Hicri 181/797 tarihinde vefat eden Halef b. Halife, en son vefat eden tâbiî sayılmaktadır. Halef, Mekke'de ölen en son sahabi Ebu't-Tufeyl Amir b. Vâsile (ö.110/728)'yi görmüştür. Buna dayanarak tâbiîn asrının 181/797'de son bulduğu söylenmektedir.²⁴ Onun, 85/704 yılında vefat eden sahabi Amr b. Hureys'i küçükken gördüğüne dair rivayetler de vardır.²⁵ Kufe'de doğan, Vasit'ta yaşayan Halef yüz yaşında ölmüştür.²⁶ Hz. Peygamber'in vefat yılı olan 10/632 tarihiyle, 181/797 yılında vefat eden en son tâbiî arasında bu durumda 165 yıllık tâbiî

²⁰ Süyûtî, II, 239- 240.

²¹ Süyûtî, II, 239; Ahmed Naim, I, 33-34.

²² Uğur, 261-262.

²³ Koçyiğit, s. 412.

²⁴ Subhi Salih, s. 306.

²⁵ Buhârî, *Târîhu'l-kebir*, (nşr. es-Seyyid Hâşim en-Nedvî), Beyrut ts.,VI, 305. Amr b.

el-Müseyyeb'in edfal olduğunu söylemenin daha güzel olacağını ifade etmiştir.¹²⁷

süİFD / 20

¹¹⁸ Zehebî, I, 66.

¹¹⁹ Zehebî, I, 69.

¹²⁰ Zehebî, I, 78.

¹²¹ Zehebî, I, 99.

¹²² Zehebî, I, 131.

¹²³ Zehebî, I, 88.

¹²⁴ Süyûtî, II, 240-241.

¹²⁵ İbn Haffî, kaynaklarda Haffîyye silsilesinin kurucusu olan sûfî olarak geçmektedir. 266/879 yılında Şîraz'da doğmuş, 104 yaşında yine aynı yerde vefat etmiştir. Tahsin Yazıcı, "İbn Haffî", *DA*, XIX, İstanbul 1999, 535-537.

¹²⁶ Müslim, *Fedâiu's-sahabe* 224; Ahmed, I, 38, III, 480.

¹²⁷ Süyûtî, II, 241; Ahmed Naim, I, 36.

Kadınlardan en üstünü, Hafsa binti Sirîn (ö.100/718'den sonra), Amre binti Abdurrahman (ö.106/724)'dir.